



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022

№ 497

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 02.10.2020 № 427

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 02.10.2020 № 427 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на реализацию проектов по развитию сферы туризма на территории муниципальных образований» (в редакции от 16.06.2021 № 210, от 30.05.2022 № 184) изменения согласно приложению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 19.12. 2022 № 497

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Алтайского края
от 02.10.2020 № 427

В Порядке предоставления грантов на реализацию проектов по развитию сферы туризма на территории муниципальных образований, утвержденном указанным постановлением (далее – «Порядок»):

пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2022 году гранты предоставляются с учетом условий, определенных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году.»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о грантах размещаются Управлением на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – «единый портал») не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период (закона Алтайского края о внесении изменений в закон Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период). Указанные сведения включаются в размещаемый на едином портале реестр субсидий, формирование и ведение которого осуществляется Министерством финансов Российской Федерации в установленном им порядке.»;

в пункте 2.3:

в абзаце втором слова «код 55» заменить словами «код 55, за исключением коллективных средств размещения, функционирующих на территории г. Барнаула»;

в абзаце одиннадцатом слова «на год» заменить словами «на дату»;

дополнить пункт абзацами следующего содержания:

«Для целей настоящего Порядка расчет среднемесячного уровня заработной платы осуществляется участником отбора по следующей формуле:

$$\text{Сузп} = \text{Бнсз} / \text{Счр} / \text{П}, \text{ где:}$$

Сузп – среднемесячный уровень заработной платы одного работника;

Бнсз – совокупная база для начисления страховых взносов по данным формы 4-ФСС;

Счр – среднесписочная численность работников по данным формы 4-ФСС;

П – количество месяцев в отчетном периоде формы 4-ФСС.»;
в подпункте 2.4.1 пункта 2.4:

абзац шестой после слов «заработной платы» дополнить словами «, рассчитанной по формуле, приведенной в пункте 2.3 настоящего Порядка,»;

в абзаце десятом слова «третьем и четвертом пункта 3.3» заменить словами «четвертом и пятом пункта 3.5»;

дополнить подпункт абзацем следующего содержания:

«ходатайство администрации муниципального образования о поддержке реализации проекта соискателя гранта, предусматривающего проведение мероприятий, указанных в пункте 3.5 настоящего Порядка, на территории муниципального образования (для соискателей грантов, осуществляющих деятельность, классифицируемую в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 по классу (подклассу, подгруппе) «Деятельность по предоставлению мест для временного проживания» (код 55, за исключением коллективных средств размещения, функционирующих на территории г. Барнаула).»;

в абзаце третьем пункта 2.9 слова «установленным пунктом 2.4.1» заменить словами «установленным подпунктом 2.4.1 пункта 2.4»;

в пункте 2.11:

в абзаце третьем слова «в пункте 2.4.1» заменить словами «в подпункте 2.4.1 пункта 2.4», слова «определенным пунктом 2.4.1» – словами «определенным подпунктом 2.4.1 пункта 2.4»;

в абзаце четвертом слова «с пунктом 2.4.1» заменить словами «с подпунктом 2.4.1 пункта 2.4»;

абзац девятый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«отношение планируемого объема платных услуг, предусмотренных проектом, к фактическому объему оказанных услуг в год, предшествующий году участия в конкурсном отборе.»;

абзац четвертый пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«Первое место занимает заявка с наибольшим рейтингом, последнее – с наименьшим. Победителями могут быть признаны соискатели гранта, заявки которых набрали не менее 7 баллов по результатам оценки конкурсной комиссией. Количество победителей определяется конкурсной комиссией на основании итогового рейтинга и исходя из объемов финансирования указанных расходов в текущем финансовом году. Если несколько заявок получают одинаковый рейтинг, то победителем признается тот соискатель гранта, чья заявка была зарегистрирована Управлением ранее по дате и времени.»;

после абзаца третьего дополнить пункт 3.3 абзацем следующего содержания:

«точная дата завершения и конечное значение результата

предоставления гранта, значения характеристик результата предоставления гранта, указанных в пункте 3.4 настоящего Порядка.»;

в пункте 3.4 слова «показателей результативности (численность лиц, размещенных в коллективных средствах размещения» заменить словами «характеристик результата предоставления гранта (численность лиц, размещенных в коллективных средствах размещения,»;

в абзаце третьем пункта 3.6 слова «, сырьё, материалов, инвентаря» исключить;

в пункте 4.1 слова «показателей результативности» заменить словами «результата предоставления гранта и характеристик результата предоставления гранта»;

в пункте 5.2:

в абзаце первом:

слова «значений показателей результативности» заменить словами «значения результата предоставления гранта»;

слово «(представлением)» исключить;

в абзаце втором слова «значений показателей результативности» заменить словами «значения результата предоставления гранта»;

в абзацах седьмом и восьмом слова «показателей результативности» заменить словом «результата».